
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 28  del 19 novembre 2020 

 

 
OGGETTO: Iniziativa “ I nostri Eroi 2020”  
 
L’anno duemilaventi, il giorno 16 del mese di Novembre, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente 

deliberazione: 

IL PRESIDENTE  

CONSIDERATO che i valori guida attraverso i quali l'AC Lecce intende dare attuazione alla 
propria mission consistono anche nella promozione di modelli di cittadinanza attiva e 
solidale al fine di stimolare la crescita personale degli automobilisti e dei cittadini in genere; 
 
CONSIDERATA la straordinarietà del periodo storico in corso, caratterizzato da una 
pandemia mondiale e dall'obbligo di distanziamento sociale, che incide drammaticamente 
sulla situazione socio- esistenziale dei cittadini e allo stesso tempo richiede uno sforzo 
sovrumano a talune categorie di operatori sia pubblici che privati; 
 
RITENUTO necessario in tale momento storico  rinnovare almeno simbolicamente il patto di 
vicinanza con le altre Istituzioni locali e con i relativi rappresentanti, attraverso una 
cerimonia denominata “I nostri Eroi 2020” organizzata dall'AC Lecce; 
 
PREMESSO che l'Automobile Club Lecce, storicamente al fianco dei cittadini nelle battaglie 
in tema di mobilità e più in generale in quelle di civiltà, intende celebrare coloro che in 
quest'anno si sono distinti per meriti professionali e privati, in diverse categorie di attività, 
riconoscendo loro la qualifica di soci onorari; 
 
RITENUTO che riconoscere la tessera ACI a talune personalità del territorio possa 
aumentare la credibilità dell'Ente in termini di sensibilità e attenzione alle problematiche 
attuali, ma soprattutto stimolare modelli di cittadinanza positiva; 
 
CONSIDERATO che il DPCM del 3 Novembre 2020 vieta i convegni, i congressi e gli altri 
eventi, ad eccezione di quelli che si svolgono con modalità a distanza e prevede che tutte le 
cerimonie pubbliche si svolgano nel rispetto dei protocolli e linee guida vigenti e in assenza 
di pubblico;  
 
RIBADITO che l’interesse basilare dell’Automobile Club Lecce è l’associazionismo; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente;  

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce” vigente per il triennio 2020 / 2022 
ed adottato con delibera del Consiglio Direttivo n. 32 del 28/10/2020, il quale, in 



2 
 

particolare, stabilisce all’art. 5, comma 2, che siano “Sono escluse dalla riduzione di cui al 
comma 1 gli oneri straordinari e le spese direttamente riferite alla produzione di beni ed alle 
prestazione di servizi destinati alla vendita, in quanto non gravanti sull’economicità della 
gestione,(...)”; 
 
VISTA la normativa di riferimento in materia;  

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi. 

 RAVVISATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola; 

DELIBERA 

 DI APPROVARE  l'evento “I nostri eroi 2020” da effettuarsi nel rispetto dei protocolli e linee 

guida vigenti e in assenza di pubblico; 

DI APPROVARE l'emissione di N. 45 tessere Sistema al costo complessivo di € 1.645,20  da 

destinare ad un elenco di personalità allegato a codesta delibera; 

DI PUBBLICARE la presente delibera  sul sito web www. lecce.aci.it; 

SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie. 

 

                                                                                                           f.to  Il Presidente                                                                                  

                                                                                                    Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 


